
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1964 

ze dne  29.10.2013 

k návrhu na udělení darů vlastníkům kulturních památek a vlastníkům objektů nacházejících se 
na území Pražské památkové rezervace a v památkových zónách hl.m. Prahy určených na 

odstranění škod a na zajištění oprav u objektů postižených  červnovými povodněmi v roce 2013 
a objektů poškozených výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  poskytnutí finančních prostředků v celkové výši 3.500.000 Kč z běžných výdajů kap. 

0680, § 3322 formou daru vlastníkům kulturních  památek nacházejících se v 
Pražské památkové rezervaci a památkové zóně hl.m. Prahy v souvislosti s 
odstraněním škod a zajištěním oprav u objektů postižených výbuchem plynu v 
Divadelní ulici v Praze 1 a červnovými povodněmi v roce 2013 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení s tím, že pokud by schválená částka v režimu "de minimis" ke dni podpisu 
darovací smlouvy znamenala překročení celkové částky výše podpory "de minimis", 
budou finanční prostředky poskytnuty pouze do této výše 

2.  vzorovou darovací smlouvu uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkovi primátora Novotnému 

1.  podepsat darovací smlouvy dle bodu I.1. tohoto usnesení 
Termín: 15.11.2013 

 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Novotný  
Tisk: R-10919  
Provede: náměstek primátora Novotný  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1964 ze dne 29. 10. 2013
Poskytnutí příspěvku formou daru na odstranění škod a zajištění oprav v souvislosti s povodní roku 2013 a výbuchem plynu v Divadelní
ulici v Praze 1

poskytnuto v režimu "de minimis"
objekt :  č. p. 1009, Národní 3, k. ú. Staré Město, Praha 1
fotodokumentace  - stav v době 
výbuchu předmět žádosti o přispěvek formou daru

celkové náklady  v 
Kč návrh předmětu daru

návrh příspěvku formou 
daru v Kč  - RHMP 

rekonstrukce světlíků po výbuchu plynu v 
Divadelní ulici  - velký a malý světlík - 
zesílení stávajících konstrukcí a osazení 
izolačních  dvojskel místo stávajících 
drátoskel 3 930 682

rekonstrukce velkého a malého 
světlíku po výbuchu plynu v 
Divadelní ulici - zesílení stávající 
konstrukce, nátěr a broušení  a 
další související práce 1 500 000

vlastník :  Středisko společných činností AV ČR, v.v. i., Národní 1009/3, Staré Město, Praha 1

poskytnuto v režimu "de minimis"
objekt :  č. p.47, K Horkám 56, k. ú. Hostivař, Praha 15
fotodokumentace  - stav v době 
povodně předmět žádosti o přispěvek formou daru

celkové náklady  v 
Kč návrh předmětu daru

návrh příspěvku formou 
daru v Kč  - RHMP 

oprava a sanace vnitřních a vnějších 
omítek, nátěr fasády, lešení, oprava 
zpevněných ploch a výměna  vnějších a 
vnitřních dlažeb, výměna a repase oken, 
výměna dveří a vstupních vrat včetně 
dalšího vybavení objektu, oprava části 
střechy - krytina, vytápění objeku 9 816 036

oprava a sanace vnitřních a 
vnějších omítek včetně 
souvisejících prací, výměna a 
repase oken v objektu   2 000 000

vlastník :   

1



poskytnuto v režimu "de minimis"
objekt :  č. p. 2084, Rašínovo nábřeží 1, k. ú. Nové Město, Praha, Praha 2
fotodokumentace  - stav v době 
povodně předmět žádosti o přispěvek formou daru

celkové náklady  v 
Kč návrh předmětu daru

návrh příspěvku formou 
daru v Kč  - RHMP 

výměna hlavních vstupních dveří do 
restaurace 294 439 0

vlastník :  

objekt :  kostel Nejsvětější Trojice v Podskalí, Trojická ul. k. ú. Nové Město, Praha, Praha 2
fotodokumentace  - stav v době 
povodně předmět žádosti o přispěvek formou daru

celkové náklady  v 
Kč návrh předmětu daru

návrh příspěvku formou 
daru v Kč  - RHMP 

výměna podest a oprava lavic v objektu 
kostela 791 727 0

vlastník :  Římskokatolická  farnost u kostela Nějsvětejší Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, Vyšehradská 430/41, Nové Město, Praha 2

dary za přílohu č. 1 3 500 000

2



 1

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1964 ze dne 29. 10. 2013 
 
Vzor darovací smlouvy při poskytnutí příspěvku hl. m. Prahy na odstranění škod a na zajištění 
oprav kulturních památek a objektů nacházejících se na území Pražské památkové rezervace 
a v památkových zónách hl. m. Prahy, které byly v roce 2013 poškozeny povodněmi nebo  
výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1   

 
 PID 

           Stejnopis č. 
 

Darovací smlouva  
číslo DAH/………………. 

 
kterou dle § 628 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

 
Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské náměstí 2,  110 01 Praha 1   
zastoupené Ing. Václavem Novotným, náměstkem primátora 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6   
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
…………………………………………….. 
jméno a příjmení/název  
adresa/sídlo………………………………. 
rodné číslo/č. registrace/IČO:  :…………………….. 
zastoupený/á/é: ……………………………….. 
bankovní spojení: ………………………. 
číslo účtu: ………………………………. 
(dále jen „obdarovaný“)  
 
 

Článek I. 
 

1. Obdarovaný je výlučným vlastníkem / spoluvlastníkem objektu .............. zapsaného 
v katastru nemovitostí na LV č. ...... (dále jen „objekt“). 

2. Obdarovaný prohlašuje, že v roce 2013 byly na objektu způsobeny škody povodněmi / 
výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1. 

3. Dárce na základě této smlouvy poskytne obdarovanému finanční příspěvek (dále jen 
„dar“) ve výši …….. Kč (slovy ……. korun českých). Dar je účelově vázán na provedení 
prací při odstraňování škod způsobených v roce 2013 povodněmi / výbuchem plynu 
v Divadelní ulici v Praze 1 (dále jen „práce“) specifikovaných v žádosti o příspěvek ze 
dne .........., která je přílohou č. 1 této smlouvy.  



 2

4. Dar poukáže dárce na účet obdarovaného nejpozději do 20 kalendářních dnů po opatření 
smlouvy doložkou dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Poskytnutí daru schválila/o Rada / Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. …….. ze 
dne…….. 

6. Dar je / není poskytován v režimu de minimis dle nařízení Komise ES č. 1998/2006 ze 
dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy „na podporu de minimis“ (Ústřední 
věstník Evropské unie L 379/5, 28. 12. 2006). 

 
Článek II. 

 
Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se: 
1. využít jej pouze k účelu uvedenému v čl. I. odst. 3 této smlouvy nejpozději do 31. 12. 

2013, 
2. provést práce v souladu se závazným stanoviskem odboru památkové péče Magistrátu hl. 

m. Prahy, č. j. ……………ze dne……….., 
3. postupovat při nakládání s poskytnutým darem maximálně hospodárně a v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, 
4. vést poskytnutý dar odděleně v účetní evidenci na samostatném analytickém účtu nákladů 

a na požádání umožnit dárci provedení průběžné a následné kontroly správnosti využití 
daru a předložit veškeré originální doklady a písemnosti týkající se využití daru, a to po 
dobu 5 let od vyčerpání daru, 

5. neprodleně písemně oznámit dárci změnu adresy / sídla a dalších údajů uvedených v této 
smlouvě, dojde-li k těmto změnám v době od uzavření této smlouvy do 31. 12. 2013, 

6. provést dle závazného vzoru, který je přílohou č. 2 této smlouvy, vyúčtování daru, jehož 
součástí budou kopie všech příslušných účetních dokladů a fotodokumentace postupu 
prací, a předložit jej odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy, Jungmannova 
35/29, 110 00 Praha 1, nejpozději do 31. 12. 2013, 

7. vrátit dárci nejpozději do 31. 12. 2013 na výše uvedené číslo účtu nevyčerpanou část daru. 
 

Článek III. 
 
V případě, že obdarovaný nesplní řádně a včas své závazky uvedené v čl. II. odst. 1, 2, 3, 4, 5, 
6 této smlouvy, je naplněna podmínka rozvazovací dle § 36 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v důsledku čehož tato smlouva pozbývá 
účinnosti, a obdarovaný je povinen dar vrátit do 30 dnů od tohoto okamžiku na výše uvedený 
účet dárce. 
 

Článek IV. 
 

1. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Vzájemná práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Přijetí daru obdarovaným se řídí zákonem č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a 
dani z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 



 3

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a 
datum jejího podpisu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

7. Smlouva se vyhotovuje v šesti autorizovaných stejnopisech, z nichž obdarovaný obdrží 1 
stejnopis a dárce 5 stejnopisů. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka 
dárce. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
V Praze dne                                                                      V Praze dne                                         
 
 
--------------------------------                                                ------------------------------- 
              dárce                obdarovaný 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Příloha č. 1 k darovací smlouvě č. ………….. 
 
 
Žádost o příspěvek ze dne .......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 Příloha č. 2 k darovací smlouvě č. ………….. 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

odbor památkové péče  

 
 

závazný vzor finančního vyúčtování daru 
 

VYÚČTOVÁNÍ DARU 
 

Číslo darovací smlouvy:     Práce, na které byl dar hl. m. Prahy poskytnut: 
  

 
Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byl dar hl. m. Prahy poskytnut: 
Začátek: Konec: 

 
Přehled financování 

 náklady v Kč 
 

celkový rozpočet prací  

výše schváleného daru hl. m. Prahy  

 
Čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 
 

 
V ............................... dne ..................... 
 
Podpis obdarovaného (resp. osoby oprávněné k potvrzení správnosti faktur a závěrečného 
vyúčtování): 
 
Příloha finančního vyúčtování: 
Kopie všech příslušných účetních dokladů a fotodokumentace postupu prací  



Důvodová zpráva  
RHMP 

 
Usnesením RHMP č. 1149 ze dne 2. 7. 2013 bylo schváleno zvýšení běžných výdajů kap. 
0680 - OPP, MHMP 3322 o 5 000 000 Kč určených na poskytnutí darů vlastníkům kulturních 
památek a vlastníkům objektů nacházejících se na území Pražné památkové rezervace a 
v památkových  zónách hl. m. Prahy, které byly postiženy červnovými povodněmi roku 2013 
a výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1. V příloze č. 1 k důvodové zprávě byl uveden 
harmonogram a postup prací v souvislosti s poskytnutím darů na výše uvedené, současně byl 
pro žadatele stanoven termín pro podání žádosti o příspěvek na odstranění škod tj. do 6. 9. 
2013.  
 
Celkem byly podány 4 žádosti na tyto objekty:  
- č. p. 1009, Národní 3, k. ú, Staré Město, Praha 1  - objekt byl v dubnu tohoto roku zasažen 

ničivým výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1, čímž došlo k značnému poškození 
budovy, zejména statiky, ale i k deformaci nosných konstrukcí a prosklených světlíků. 
V této souvislosti bude vlastník objektu, nemovité kulturní památky, zajišťovat v roce 
2013 obnovou 2 světlíků v budově, neboť jejich zřícením může dojít k poškození dalšího 
majetku či ohrožení zdraví osob. Proto v žádosti o příspěvek uvedl pouze náklady spojené 
s touto obnovou a vlastníkem byly vyčísleny na 3 930 682 Kč včetně DPH. Na opravu 
objektu navrhuje předkladatel poskytnout dar ve výši 1 500 000 Kč, konkrétně na 
rekonstrukci velkého a malého světlíku po výbuchu plynu v Divadelní ulici - zesílení 
stávající konstrukce, nátěr a broušení  a další související práce dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. Rozsah škod je doložen fotodokumentací v příloze č. 1A k důvodové zprávě, 

- č. p. 47, K Horkám 56, k. ú. Hostivař, Praha 15 - v rámci červnových povodní roku 2013  
byl objekt tzv. „Hotel Selský dvůr“, který je nemovitou kulturní památkou, zasažen 
rozvodněným potokem Botič a na objektu tak vznikla škoda v řádu několika mil. Kč. 
Vlastníkovi kulturní památky kromě výměny a obnovy  poškozeného vybavení a zařízení 
vznikly náklady související se zachováním památkové hodnoty a podstaty objektu, 
spočívající zejména v opravě a sanaci vnějších a vnitřních omítek a nového nátěru fasády, 
výměny či repase dřevěných oken, dveří a vstupních vrat včetně souvisejících prací. 
Prvotní náklady spojené s odstraněním škod na objektu představují částku 9 816 036 Kč 
bez DPH. Na opravu objektu navrhuje předkladatel poskytnout dar ve výši 2 000 000 Kč, 
konkrétně na opravu a sanaci vnitřních a vnějších omítek včetně souvisejících prací a na 
výměnu a  repasi oken v objektu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Rozsah škod je 
doložen fotodokumentací v příloze č. 1B k důvodové zprávě. 

- č. p. 2084, Rašínovo nábřeží 1, k. ú. Nové Město, Praha 2 - v rámci červnových povodní 
roku 2013 byl objekt Restaurant VLTAVA, který je nemovitou kulturní památkou, 
poškozen rozvodněnou Vltavou. Objekt byl ze 2/3 zaplaven vodou a značná část zařízení 
restaurace i hodnotné historické prvky budovy byly zničeny. Žádost o příspěvek byla 
podána na zajištění obnovy vstupních dveří do restaurantu. Celkové náklady na výměnu 
vstupních dveří byly vyčísleny na 294 439 Kč bez DPH. Předkladatel nenavrhuje 
poskytnutí příspěvku na obnovu objektu, protože k žádosti o příspěvek nebyly doloženy 
požadované doklady, zejména závazné stanovisko k provedení prací, které by určilo 
způsob a provedení obnovy vstupních dveří a současně není doložen doklad o vlastnictví 
objektu, neboť vlastník zemřel a dědické řízení nebylo dosud ukončeno. Doklad o 
vlastnictví objektu je základním podkladem pro podpis darovací smlouvy. Rozsah škod je 
doložen fotodokumentací v příloze č. 1C k důvodové zprávě,  

- kostel Nejsvětější Trojice v Podskalí Praha - Nové Město, Vyšehradská 430/41, k. ú. 
Nové Město, Praha 2 - vlastník objektu, kulturní památky požádal o poskytnutí příspěvku 



na výměnu podest a opravu lavic v kostele, které byly zasaženy průsakem vody 
v souvislosti s červnovými povodněmi roku 2013. Z přiložené fotodokumentace a z 
dalších dostupných informací není zřejmé, že tato destrukce by byla způsobena 
červnovými povodněmi. Proto předkladatel navrhuje příspěvek formou daru na výměnu 
podest a opravu lavic v kostele Nejsvětější Trojice v Podskalí, Praha 2 neposkytnout a 
řešit opravu objektu podáním žádosti o grant vlastníkům památkově významných objektů 
na rok 2014. Rozsah škod je doložen fotodokumentací v příloze č. 1D k důvodové zprávě. 

 
Vzhledem k tomu, že všechny žádosti o příspěvek (dar) byly podány na kulturní památky a 
s odstraněním škod po ničivých povodních či výbuchu plynu v Divadelní ulici v Praze l 
vznikly vlastníkům těchto objektů zvýšené náklady spojené se zachováním památkové 
hodnoty a podstaty objektu, navrhuje předkladatel schválit: 
- poskytnutí příspěvku formou daru ve prospěch 2 žadatelů v celkové výši 3 500 000 Kč tak 

jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto usnesení,  
- návrh darovací smlouvy tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení. 
Částka ve výši 1 500 000 Kč je navržena převést do roku 2014.  
Usnesení RHMP č. 1149 ze dne 2. 7. 2013 je přílohou č. 2 k důvodové zprávě.  
 
Navrhované příspěvky budou poskytnuty v režimu „de minimis“. 



Příloha č. 1A k důvodové zprávě
objekt č. p. 1009, Národní 3, k. ú. Staré Město, Praha 1

celkový pohled na budovu

1

poškozené prosklení

1



poškozený malý světlík

2

provizorní oprava světlíku (kovová kontrukce)

2



Příloha č. 1B k důvodové zprávě 

objekt č. p. 47, K Horkám 56, k. ú. Hostivař, Praha 15

stav v době povodně

1

detail zaplaveného objektu

1



detail poškožených oken

2

detail z průběhu oprav objektu 

2



detail z průběhu oprav objektu  - vniřní omítky

3

celkový pohled na objekt po opravě

3



Příloha č. 1C k důvodové zprávě
objekt č. p. 2084, Rašínovo nábřeží 1, k. ú. Nové Město, Praha 2

stav před povodní

1

stav během povodně

1



stav během povodně

2

stav po opravě 

2



Příloha č. 1D k důvodové zprávě 
objekt - kostel Nejsvější Trojice v Podskalí  - Trojická ul., k. ú. Nové Město,  Praha 2

celkový pohled na kostel

stav interiéru kostela - průsáknutí spodní vody

1

interiér kostela - podlaha před oltářem

1



interiér kostela - lavice 

2

interiér kostela - podlážky lavic

2



 

 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1149 

ze dne  2.7.2013 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
snížení neúčelové rezervy kap. 1016, § 6409 o 5.000.000 Kč za současného zvýšení 
běžných výdajů kap. 0680 - OPP, MHMP § 3322 o stejnou částku na poskytnutí darů 
vlastníkům kulturních památek a vlastníkům objektů nacházejících se na území Pražské 
památkové rezervace a v památkových zónách hl.m. Prahy určených na odstranění škod 
a na zajištění oprav u objektů postižených červnovými povodněmi v roce 2013 a u 
objektů poškozených výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1 

I I .   u k l á d á  
1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 9.7.2013 

 

 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Jiří Vávra 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Novotný  
Tisk: R-10209  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

 

 
Důvodová zpráva 

 
Povodně, které v červnu tohoto roku postihly Českou republiky, napáchaly také velké škody 
na památkově chráněných objektech na území hlavního města Prahy. Byly poškozeny 
především nemovité kulturní památky a památkově chráněná území nacházející se podél 
vodních toků – Pražská památková rezervace, území památkových zón - Stará Hostivař, 
Vinohrady, Žižkov, Vršovice - část Vinohrad v oblasti Folimanky.  
Největší škody byly zaznamenány podél toku Vltavy a jejích přítoků, především kolem 
Botiče. Byly to zejména památkově chráněné parky a zahrady – obora Stromovka s přilehlými 
objekty, zámecká zahrada zámku Troja, dále pak vltavské ostrovy – nejvíce Střelecký a ostrov 
Štvanice. Na území Pražské památkové rezervace došlo především k zavlhčení spodních 
podlaží objektů vlivem zvýšeného stavu spodní vody. Jedná se cca o 25 objektů zapsaných 
v rejstříku nemovitých kulturních památek. Nejvíce postiženým objektem se jeví Muzeum 
Kampa (Sovovy mlýny).  
Na ostatním území hlavního města Prahy bylo poškozeno cca 15 objektů zapsaných 
v rejstříku nemovitých kulturních památek. Nejvíce postiženým objektem se jeví kulturní 
památka – areál zámku v Dolních Počernicích. Dále byla povodní zcela jistě zasažena řada 
objektů, které nejsou kulturními památkami, ale nacházejí se v postižených oblastech 
památkových zón (Stará Hostivař a části památkové zóny Vinohrady, Žižkov, Vršovice, 
konkrétně části Vinohrad). Jejich počet a rozsah škod není dosud specifikován a vyhodnocen. 
29. 4. 2013 došlo k výbuchu plynu v Divadelní ulici na Praze 1. Konkrétně to bylo v objektu 
č.p. 334, k.ú. Staré Město, Divadelní 5, Smetanovo nábřeží 4. Dům je zapsán v rejstříku 
nemovitých kulturních památek pod r. č. 38424/1-170. Škoda je odhadována v řádu miliónů 
korun. Různou měrou byly také výbuchem poškozeny sousední 4 objekty, nejvíce objekt č.p. 
1050, Divadelní 12, kde došlo kromě zničení výplní otvorů také k poškození střechy. 
Na základě výše uvedených skutečností navrhuje předkladatel Radě hl. m. Prahy poskytnout  
na zajištění oprav a obnovu historicky cenných objektů na území hl. m. Prahy, které byly 
v roce 2013 zasaženy červnovými povodněmi a na objekty, které byly postiženy ničivým 
výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1 finanční prostředky v celkové výši 5 000 000 Kč. 
K tomuto účelu navrhuje předkladatel úpravu rozpočtu kap. 06, tj. snížit neúčelovou rezervu 
kap. 1016, § 6409 o 5 000 000 Kč a současně o tuto částku navýšit běžné výdaje  kap 0680, § 
3322.  
Finanční prostředky budou poskytovány na základě žádostí jednotlivých vlastníků objektů 
zasažených povodněmi a na objekty postižené výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1 
s tím, že finanční prostředky nelze poskytnout na objekty ve výlučném vlastnictví hl. m. 
Prahy a s tím, že navrhovaná částka na zajištění oprav a odstranění škod u jednotlivých 
objektů bude vlastníkům poskytnuta formou daru prostřednictvím darovací smlouvy. 
Návrh vzorové darovací smlouvy, návrh finančních prostředků, které budou jednotlivým 
vlastníkům poskytovány, ale i přehled žadatelů bude předmětem samostatného tisku do 
RHMP.  
V této souvislosti je v příloze č. 1 k této důvodové zprávě přiložen stručný harmonogram  
postupu prací pro poskytnutí daru určeného na zajištění oprav a odstranění vzniklých škod. 
Z důvodu mimořádně závažné situace a časové tísně, navrhuje předkladatel neprojednávat 
jednotlivé žádosti o poskytnutí daru v příslušné Komisi RHMP s tím, že o návrhu na jeho 
udělení jednotlivým žadatelům bude informován předseda Výboru ZHMP pro kulturu, 
památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy. O záměru poskytování 
příspěvků - darů na opravu a obnovu objektů postižených povodněmi a výbuchem plynu 
v Divadelní ulici v Praze 1 bude veřejnost informována prostřednictvím tisku a medií a to ve 
spoluprácí s odborem komunikace. 



 

 1 

        Příloha č. 1 k Důvodové zprávě  
 

Harmonogram postupu prací  v souvislosti s poskytnutím darů na odstranění škod a 
zajištění oprav objektů zasažených povodněmi v roce 2013 a  objektů postižených 

výbuchem plynu v Divadelní ulici v Praze 1   
 

 
1. zveřejnění záměru poskytování darů na odstranění škod a na opravy objektů 

zasažených povodněmi v roce 2013  a objektů postižených výbuchem plynu 
v Divadelní ulici v Praze 1  

 
- internetové stránky http://praha.pamatky.eu a http://praha.eu  (sekce dotace a 

granty hl.m. Prahy      Termín : červenec 2013 
 
- informování stavebních úřadů městských částí a  dalších odborných útvarů 

        Termín : červenec 2013 
 

- informování veřejnosti prostřednictvím denního tisku  
Termín : červenec 2013 

 
 

- informování medií ve spolupráci s OKO   Termín : červenec 2013 
 
 
 
 

2. příprava a zpracování podkladů pro poskytování darů  na opravu objektů 
zasažených povodněmi v roce 2013 a objektů  postižených výbuchem plynu 
v Divadelní ulici v Praze 1 

 
- zpracování formuláře (žádosti) a povinných příloh pro poskytnutí darů  včetně 

jejich zveřejnění na internetových stránkách (viz bod 1)  
Termín :červenec 2013 

 
- stanovení termínu pro podání žádosti o dar - zveřejnění na internetových stránkách 

(viz bod 1)         
        Termín : do 6. 9. 2013 

 
 
 
 

3.  příprava a zpracování materiálu do RHMP v souvislosti s poskytováním darů  
 

- zpracování přijatých žádostí o dar          Termín : do září 2013 
 

- předložení návrhu žádostí o dar předsedovi Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví, cestovní ruch, zahraničí vztahy ZHMP k projednání      
                             Termín :  září 2013 

 
- předložení návrhu žádostí o dar  RHMP  včetně návrhu (vzoru) darovací smlouvy  

     Termín : do 10. 10. 2013 

http://praha.pamatky.eu/�
http://praha.eu/�


 

 2 

4. příprava a podpis darovacích smluv s vlastníky objektů, kterým  RHMP dar 
schválila 

 
- zajištění podpisu dárcem i obdarovaným včetně autorizace darovací smlouvy  

  Termín : do 30. 10. 2013 
 

- poskytnutí finančních prostředků příjemcům daru v souladu s darovací smlouvou 
          Termín : do 20 
kalendářních dnů po 
opatření doložky dle § 43 
zák. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze 

 
 
 
V rámci  „Harmonogramu prací v souvislosti s poskytnutím darů na odstranění škod a 
zajištění oprav objektů zasažených povodněmi v roce 2013 a postižených výbuchem plynu  
v Divadelní ulici v Praze 1“ bude zajištěna pracovní součinnost s Národním památkovým 
ústavem, s  městskými částmi včetně příslušných stavebních úřadů. 
 
 
 
 


	Usnesení č.1964
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě 
	Příloha č.2 k důvodové zprávě 



